
















Ы.Алтынсарин атындағы тірек мектеп (РО) жанындағы интернат 

Әлеуметтік педагогтың 2022-2023 оқу жылында атқарылған жылдық 

жұмыстары бойынша сараптама 

Әлеуметтік педагог жұмысының мақсаты: Оқушылардың жеке тұлғалық 

дамуы үшін қолайлы (физикалық, әлеуметтік, руханиадамгершілік, 

зияткерлік) жағдай жасау.Әлеуметтену үдерісінде өздігінен даму және өзін 

өзі танытуда оқушыларға кешенді әлеуметтену-психологиялықө көмек 

көрсету, сондай-ақ оқушылардың өмір сүру кеңістігінде оларды қорғау 

(әлеуметтік-психологиялық-педагогикалық, құлықтылық). 

Жұмыс барысында келесі міндеттер орындалды: 

-«аз қамтылған», «көп балалы», «толық емес», отбасылардан шыққан 

оқушыларға әлеуметтік көмек көрсету; 

-қамқорлық пен қамқоршылыққа мұқтаж, мүмкіншіліктері шектеулі, 

девиантты мінез-құлықты, сондай-ақ төтенше жағдайға ұшыраған білім 

алушыларға көмек көрсетуде педагогикалық ұжыммен, ата-аналармен 

әлеуметтік сала мамандарымен, қайырымдылық ұйымдармен бірлесе әрекет 

ету; 

-оқушылардың сабаққа қатысуын қадағалау; 

Жоспар бойынша 2022-2023 оқу жылының тамыз-қыркүйек айларында 

«Мектепке жол» атты республикалық акция туралы үгіт-насихат, көмек 

көрсету және ықпал ету жұмыстары жүргізілді.Ұстаздардың, ата-аналардың 

және ауданымыздың кәсіпкерлердің «Мектепке жол» қайырымдылық 

акциясына қатысуы қамтамасыз етілді. 

Акцияның мақсаты-аз қамтылған және көп балалы отбасынан шыққан 

оқушыларға, жетім балаларға, сондай-ақ ата-анасының қамқорынсыз қалған 

балаларға қолдау көрсету.Жаңа оқу жылына дайындық кезеңінде әлеуметтік 

себептер бойынша оқушылардың мектепке келмеуінің алдын алу үшін көмек 

көрсету. 

Аталған акция аясында әлеуметтік санаттағы отбасылардан шыққан 91 

оқушыға мектеп формасын сатып алу үшін жалпыға бірдей білім беру 

қорынан бөлінген қаржылай көмек ұсынылды.Мектептің әлеуметтік 

паспортын жасау мақсатында мектеп оқушыларының әлеуметтік жағдайына 

сынып жетекшілерімен бірлесе отырып, зерттеу жұмыстарын жүргізу, 

мектептің әлеуметтік паспорты  жасалды. 



-Тұл жетім және ата-анасының қамқорлығынсыз қалған оқушылар; 

-ерекше білімді қажет ететін, үйде оқытылатын оқушылар; 

-Атаулы әлеуметтік көмек алатын отбасынан шыққан оқушылар; 

-аз қамтылған отбасынан шыққан отбасылар; 

-Көпбалалы отбасынан шыққан оқушылар; 

-Жартылай жетім отбасынан шыққан оқушылар; 

-Мектепте оқитын мүгедектігі бар оқушылар; 

-Өгей ата-анамен тұратын оқушылар (өгей әкемен тұратын, өгей анамен 

тұратын) 

-қандас отбасыдан шыққан оқушылар. 

Мектеп әкімшілігімен бірлесе отырып, ыстық тамақпен қамту жұмыстары 

ұйымдастырылды.Әлеуметтік көмекті қажет ететін отбасы балаларын бір 

мезгіл қоғамдық тамақпен қамту бойынша жұмыстар жүргізілді. 

Қыркүйек айында Қамқоршылық Кеңеспен жалпыға бірдей білім беру 

қорынан әлеуметтік осал топ отбасыларына берілген қаржылай көмек 

көрсету туралы есебі берілді. 

Қыркүйек айының соңында оқу жылының басталуына байланысты өткізілген 

жалпы ата-аналар жиналысында «Мектепке жол» республикалық 

акциясының қорытындысы таныстырылды. 

Қыркүйек айында Шет ауданының білім бөлімінен келіп түскен Қазақстан 

Республикасының 2008 жылғы 25 қаңтардағы №64 қаулысы негізінде 

әлеуметтік санатқа жататын отбасылардан шыққан жалпы саны 205 оқушы, 

оның ішінде бастауыш сынып оқушылары әлеуметтік санатқа қарамастан 

жалпылама түрде түгелімен тегін тамақпен қамтамасыз етілді, 5-11 сынып 

әлеуметтік осал топқа байланысты тегін ыстық тамақпен ұйымдастырылы, 

ыстық тамақпен қамтамасыз етілетін оқушыларды e.bilimal платформасы 

арқылы енгізіп қабылданды.Жалпы 69 оқушы тегін ыстық тамақпен 

қамтамасыз етілді. 

Әр айдың соңында «Қамқор» облыстық кең ауқымды рейді аясында 

әлеуметтік педагог, психолог, директордың тәрбие ісі жөніндегі орынбасары 

және жасөспірімдер лейтенанты Ж.Айтуова қызметі қиын өмірлік 

жағдайдағы тап болған қолайсыз отбасыларды анықтау, балалардың 



құқықтарын  бұзу фактілерін,балалардың қадағалаусыз және панасыз 

қалуының алдын-алу, себепсіз сабақтарды 10 және одан да көп күн өткізіп 

жіберу анықтау мақсатында үйлерді аралады. 

Тоқсан сайын ата-ана және бала құқығы туралы ата-аналар жиналыстарында 

түсіндірме жұмыстары жүргізілді. 

Қазан айында «Жеткіншектің жеті жарғысы» жобасы аясында 5-7 және 8-11 

сыныптарда жаппай ұлдар жиналысы, қыздар жиналысында мектептегі ішкі 

тәртіп ережелері қарастырылды. 

Сонымен қатар «Жеткіншектің жеті жарғысы» жобасы аясында 8-9 сыныптар 

арасында құмар ойындар мен компьютерлік ойындардан сақтану бойынша 

бейнежазбалар көрсетілді.Мақсаты: Оқушылардың қазіргі уақыттағы ойын 

мәселесі туралы түсінігін қалыптастыру, ойынның бар кемшіліктерін 

түсінуін дамыту, адамгершілік мәдениетіне тәрбиелеу. 

Қараша айында 5-11 сынып старосталарының қатысуымен супервизия 

өткізілді.Мақсаты: әмелетке толмағандардың әлеуметтік және 

аутодеструктивті мінез-құлқының профилактикасы және білім алушылардың 

әлеуметтену мониторингісін енгізу мәселелері бойынша әдістемелік көмек 

көрсетілді. 

Қараша айының соңында қолайсыз отбасыларға, әлеуметтік осал топ 

отбасыларына рейд жүргізілді.Рейдке сынып жетекшілер, мектеп психологы 

және дене шынықтыру пәнінің мұғалімдері қатысуымен рейд 

жүргізілді.Мақсаты: Кәмелетке толмаған оқушылардың тұрғын үйін зерттеп, 

тексеру.Рейд кезінде барлық оқушы үйлерінде болды. 

Желтоқсан айында «Бала құқығы-асыл қазына» білім және ғылым 

саласындағы жаңалықтармен бөлісті.Мектептің 9-11 сынып оқушыларына 

түсіндірме жұмыстары жүргізілді. 

Қаңтар айында Бракераждық комиссиясымен оқушылардың ыстық тамақпен 

тамақтану сапасына мониторинг жүргізді.Қамқоршылық кеңесінің төрайымы 

мен кеңес мүшелері асхананың іші жай-күйімен танысты. 

Ақпан айында әлеуметтік педагог, ДТІЖО,мектеп психологының 

қатысуымен 7-11 сынып оқушылардан "Мен және менің дінге көзқарасым" 

тақырыбында сауалнама алынды. 



Наурыз айында 10 сынып оқушылары арасында «Тапқыр болсаң, озып көр!» 

интеллектуалды ойыны өтті.Мақсаты: Оқушылардың құқықтары мен 

міндеттері туралы түсініктерін қалыптастыру. 

Наурыз айында 8-11 сынып оқушылары арасында сынып жетекшілермен 

бірлесе мектепішілік жиналыс өтті.Күн тәртібінде: Мектептің ішкі тәртібі, 

оқушылардың жеке бас гигиенасы, сабаққа қатысуы мен мектеп формасы, 

буллингке жол жоқ, лудомания тақырыптары талқыланды. 

15-наурыз – жалпы республикалық Қайырымдылық күні.Бұл күн 

қайырымдылыққа, мейірім мен татулыққа арналады.Мектебімізде жоспарға 

сай «Жүрек жылуы» қайырымдылық акциясы ұйымдастырылды.Акция 

мақсаты: аз қамтылған, және көп балалы отбасынан шыққан оқушыларға 

қолдау, көмек көрсету. 

Сәуір айында айында әлеуметтік педагог, ДТІЖО,мектеп психологының 

қатысуымен «Өмір құндылығы» атты тақырыпта 5-11 сыныптар арасында 

тренинг өтті. 

Жылына екі рет үйде оқытылатын оқушылардың  үй жағдайына зерделеу 

жұмыстарын жүргізу, ата-аналарына психологиялық –педагогикалық 

әлеуметтік қолдау көрсету жұмыстарын жүргізілді. 

Мамыр айында әлеуметтік көмекті қажет ететін отбасынан шыққан 

оқушылардың мектепішілік және қала сыртындағы лагерьде демалуын 

қамтамасыз ету жұмыстары ұйымдастырылды. 

Сонымен қатар, ай сайын профилактикалық Кеңесі отырысы өткізіледі.Ол 

жерге сабақты себепсіз босатқан, мектептің ішкі ережесін сақтамаған, 

оқушылар ата-анасымен қоса шақыртылып тәртібі мен үлгерімі 

талқыланады.Кеңес мүшелеріне аталған сынып жетекшілері тарапынан 

мінездемелер, оқушылармен жүргізілген жұмыстар 

ұсынылады.Оқушылардың тәртіптері қарастырылып, талқыланып әр 

қайсысының өзіне тиесілі шешімі шығарылады.Аталған жұмыстың 

нәтижесінде оқушылар түзеліп, оңтайлы нәтиже беріп жатады. 


